TỈNH UỶ KON TUM
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                  *                                                 Kon Tum, ngày 09 tháng 5 năm 2016
       Số 127-CV/TU

V/v triển khai thực hiện Kết luận
 số 01-KL/TW của Bộ Chính trị

    Kính gửi:
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy,

  các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh,

- Các huyện uỷ, thành uỷ,
Ngày 04-4-2016, Bộ Chính trị ban hành Kết luận số 01-KL/TW “Về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa IX về Chiến lược xây dựng và hoàn thiện hệ thống pháp luật Việt Nam đến năm 2010, định hướng đến năm 2020” (gửi kèm công văn này). Để triển khai thực hiện tốt nội dung Kết luận của Bộ Chính trị, Thường trực Tỉnh uỷ yêu cầu:

1. Các cơ quan tham mưu, ban cán sự đảng, đảng đoàn, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; các huyện ủy, thành ủy trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp được nêu trong Nghị quyết số 48-NQ/TW và nội dung Kết luận số 01-KL/TW ngày 04-4-2016 của Bộ Chính trị; trong đó, chú trọng việc lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất trong cán bộ, đảng viên, sự đồng thuận trong Nhân dân đối với các chủ trương, đường lối của Đảng về xây dựng và thi hành pháp luật.
2. Giao Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, các huyện ủy, thành ủy lãnh đạo, chỉ đạo hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân các cấp và các cơ quan tư pháp địa phương tăng cường trách nhiệm trong tổ chức thi hành pháp luật; gắn công tác này với việc thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội.
3. Giao Ban Nội chính Tỉnh uỷ chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh uỷ và các cơ quan liên quan giúp Ban Thường vụ Tỉnh uỷ theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện; tham mưu việc sơ kết, tổng kết theo yêu cầu của Trung ương và của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

Thông báo để các đồng chí biết, thực hiện.
Nơi nhận:
                                                                T/L BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên,
                                                                       PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Các đ/c Uỷ viên BTV Tỉnh uỷ,

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

Nguyễn Hồng Quang

HƯNG.BNCTU.CV.127.TU-80
PAGE
2